



## II. ATALA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

### Getxoko Kultur Etxea Tokiko Erakunde Autonomoa

#### LPZ aldaketaren onarpena

Getxo Kultur Etxeko Artezkaritza Batzak, 2024ko martxoaren 20an 13an egindako bileran, eguneko aztergaien zerrendako beste gai batzuen artean zera, onetsi zuen

*Lehenengoa:* 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorren Legean xedatutakoarekin batera, langileen oinarrizko ordainsariak eta ordainsari osagarriak %0,5 handitzea 2023ko urtarrilaren 1etik aurrera, 2022ko abenduaren 31n indarrean zeudenen aldean.

*Bigarrena:* 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorren Legean xedatutakoaz gain, funtzionarioen antzeko kontzeptuetan Kultur etxeko langileen ordainsariak %0,5 handitzea 2023ko urtarrilaren 1etik aurrera, 2022ko abenduaren 31n indarrean zeudenen aldean.

*Hirugarrena:* Lanpostuen zerrendaren aldaketa onestea, areagotze hau aplikatzeak dakartzan zenbatekoekin. Balio berriak jasotzen dituzten taulak erantsi dira.

*Laugarrena:* Presidenteari ahalmena ematea erabakiak betearazteko.

*Bosgarrena:* Akordio hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea, lanpostuen zerrendako eranskin gisa eguneratutako ordainsarien balioekin.

Berariazko Osagarria / C.e Modalidad Ampliada (€)
---

7.841,93
----------

Getxon, 2024ko martxoaren 20an.—Getxoko Kultur Etxeko Lehendakaria, Irantzu Uriarte Gómez

**LZREN ERANSKINA / ANEXO DE LA RPT  
ORDAINSARI-KONTZEPTUEN BALIOAK-VALORES  
DE LOS CONCEPTOS RETRIBUTIVOS**

Azpitalaldea Subgrupo	Arrunteko Ordainsariak Pagas Ordinarias (€)	Aparteko Ordainsariak Pagas Extraord (€)	Urteko Guztirakoa Total anual (€)
A1	15.610,62	1.605,51	17.216,13
A2	13.498,21	1.640,75	15.138,97
B	11.799,20	1.699,67	13.498,86
C1	10.134,91	1.459,93	11.594,84
C2	8.435,00	1.393,02	9.828,02
AP	7.720,27	1.286,71	9.006,98

**Hirurtekoak / Trienios**

Azpitalaldea Subgrupo	Ordainsari arruntak Pagas Ordinarias (€)	Aparteko Ordainsariak Pagas Extraord (€)	Ant.osag/ Cp. Ant Aula (€)	Ant.osag/ Cp. Ant Euskalategi (€)
A1	50,07	30,91	35,75	
A2	40,83	29,77	33,84	16,54
C1	30,91	26,68	28,57	
C2	21,04	20,82	28,85	18,87
AP*	15,84	15,84	29,76	

CD maila Nivel CD	Arrunteko Ordainsariak Pagas Ordinarias (€)	Aparteko Ordainsariak Pagas Extraord (€)	Urteko Guztirakoa Total anual (€)
	-12	-2	
8	3.053,75	508,96	3.562,71
9	3.255,31	542,56	3.797,87
10	3.506,93	584,50	4.091,43
11	3.809,40	634,90	4.444,30
12	4.190,47	698,42	4.888,88
13	4.570,89	761,81	5.332,70
14	4.952,23	825,37	5.777,60
15	5.332,78	888,80	6.221,57
16	5.713,72	952,28	6.666,00
17	6.094,28	1.015,72	7.109,99
18	6.475,73	1.079,29	7.555,01
19	6.911,02	1.151,83	8.062,85
20	7.346,55	1.224,44	8.570,99
21	7.890,54	1.315,09	9.205,63
22	8.543,09	1.423,85	9.966,94
23	9.196,26	1.532,71	10.728,98
24	9.903,41	1.650,57	11.553,97
25	10.556,47	1.759,42	12.315,89



CD maila Nivel CD	Arrunteko Ordainsariak Pagas Ordinarias (€)	Aparteko Ordainsariak Pagas Extraord (€)	Urteko Guztirakoa Total anual (€)
26	12.188,79	2.031,47	14.220,26
27	13.820,86	2.303,48	16.124,34
28	15.562,14	2.593,69	18.155,83
29	17.412,11	2.902,02	20.314,12
30	19.588,93	3.264,82	22.853,75

**Berriazko osagarria / Complemento específico**

Tramo	Arrunteko Ordainsariak Pagas Ordinarias (€)	Aparteko Ordainsariak Pagas Extraord (€)	Guztira Total (€)
T1	5.544,06	924,01	6.468,07
T2	6.775,99	1.129,33	7.905,32
T3	8.008,18	1.334,69	9.342,87
T4	9.240,11	1.540,02	10.780,13
T5	10.472,17	1.745,36	12.217,53
T6	11.704,10	1.950,67	13.654,78
T7	12.936,29	2.156,04	15.092,33
T8	14.168,21	2.361,36	16.529,57
T9	15.400,26	2.566,71	17.966,97
T10	16.632,19	2.772,03	19.404,22
T11	17.864,38	2.977,39	20.841,77
T12	19.096,31	3.182,72	22.279,03
T13	20.328,24	3.388,04	23.716,28
T14	21.560,30	3.593,39	25.153,69
T15	22.792,35	3.798,73	26.591,08
T16	24.024,41	4.004,06	28.028,47
T17	25.256,34	4.209,39	29.465,73
T18	26.488,39	4.414,73	30.903,12
T19	27.720,46	4.620,07	32.340,53
T20	28.952,51	4.825,42	33.777,93
T21	30.184,44	5.030,74	35.215,18
T22	31.416,50	5.236,09	36.652,59
T23	32.648,55	5.441,43	38.089,98
T24	33.880,48	5.646,75	39.527,23
T25	35.112,54	5.852,09	40.964,63
T26	36.344,47	6.057,41	42.401,88
T27	37.576,66	6.262,77	43.839,43
T28	38.808,59	6.468,10	45.276,69
T29	40.040,64	6.673,44	46.714,08
T30	41.272,56	6.878,77	48.151,33
T31	42.504,75	7.084,13	49.588,88
T32	43.736,68	7.289,45	51.026,13



Tramo	Arrunteko Ordainsariak Pagas Ordinarias (€)	Aparteko Ordainsariak Pagas Extraord (€)	Guztira Total (€)
T33	44.968,74	7.494,80	52.463,54
T34	46.200,67	7.700,11	53.900,78
T35	47.432,73	7.905,45	55.338,18
T36	48.664,79	8.110,80	56.775,59

\*Itzaleztutako tarteeek ez dute aplikazio praktikorik/Los tramos sombreados no tienen aplicación práctica

Berriazko Osagarria / C.e Modalidad Ampliada (€)	7.880,00
--	----------



Código Puesto	Lanpostua Puesto de trabajo	LM TP	HJ RJ	DE RD (%)	HS FP	LK GC	LMO CD	BO CE	CE Modalidad Ampliada	HE PL	DD F. precep.	Colar Titulacion Academica	Beste Baldintzak Otros Requisitos	Beste bazzuk Otros
1	ZUZENDARI/DIRECTOR-GERENTE	B/S	L	100%	AD	A1	26	43.028,70		4	01-aza-17	T. SUPERIOR	C1-Ingles	
2	JENDE ARRETA EMATEKO ADMINIS-TRARIA/ADMINISTRATIVA ATENCION AL PUBLICO	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		3	16-mar-98	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		
3	JENDE ARRETA EMATEKO ADMINIS-TRARIA/ADMINISTRATIVA ATENCION AL PUBLICO	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		3		BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		
4	KAZETARIA/PERIODISTA	B/S	L	100%	L/C	A1	23	33.777,93		4	16-eka-08	LDO/A. PERIODISMO		
54	ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEK-NIKARIA/TECNICO ADMINISTRACION GENERAL	B/S	KF/FC	100%	L/C	A1	24	32.340,53		4	20-eka-17	Grado o Licenciatura en Derecho, Ciencias Politicas, Económicas o Empresariales, Intendente Mercantil o Actuario, o equivalentes	Toki-administrazioei irekia Abierta a administraciones locales	
5	PERTSONAL ETA ADMINISTrazio ARDURADUNA/RESPONSABLE DE PERSONAL Y ADMINISTRACION	B/S	L	100%	L/C	A1	26	39.527,23		3	01-aza-17	LDO/A. CC.EE. O EMPRESARIALES		
6	ADMINISTRARIA- ADMINISTRATIOA	N	L	100%	L/C	C1	17	19.404,22		2	01-aza-17	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		
7	ADMINISTRARIA- ADMINISTRATIOA	N	L	100%	L/C	C1	17	19.404,22		2	01-aza-17	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		
8	ADMINISTRARIA- ADMINISTRATIOA	N	L	100%	L/C	C1	17	19.404,22		2	01-aza-17	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		
9	Kultur Teknikaria/ Técnico@ cultura	N	L	100%	L/C	A2	20	28.028,47		3	16-eka-08	DIPLOMATURA		Asteburuetako eta jai- guneetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
10	Kultur Teknikaria/ Técnico@ cultura	N	L	100%	L/C	A2	20	28.028,47		3	16-eka-08	DIPLOMATURA		Asteburuetako eta jai- guneetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
11	Kultur Teknikaria eta RKE arduraduna/ Técnico@ cultura y responsable de RKE	N	L	100%	L/C	A2	21	30.903,12		3	01-aza-17	DIPLOMATURA		Asteburuetako eta jai- guneetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
12	Kultur Teknikaria/ Técnico@ cultura	N	L	100%	L/C	A2	20	28.028,47		3		DIPLOMATURA		Asteburuetako eta jai- guneetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
13	GIZARTE KULTUR ERAGILEAN/ANIMA-DOR SOCIOCULTURAL -	B/S	L	100%	L/C	C1	18	28.028,47		3	01-urt-03	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA	ANIMAZIO SOZIO- KULTURALEKO GOI- MAILAKO TEKNIKARIA- TECNICO SUPERIOR EN ANIMACION SOCIO- CULTURAL	Asteburuetako eta jai- guneetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS



Código Puesto	Lamposua Puesto de trabajo	LM TP	HJ RJ	DE RD (%)	HS FP	LK GC	LMO CD	BO CE	CE Modalidad Ampliada	HE PL	DD F. precep.	Colar Titulacion Academica	Beste Baldintzak Otros Requisitos	Beste bazzuk Otros
15	TEC. AUX. SERV. VARIOS - BEST. ZERB. TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	B/S	L	100%	L/C	C2	15	19.404,22	7.880,00	1		DBHKO GRADUATUA/ GRADUADO EN ESO		AMORTIZATZEKO DIS-PONIBILITATE OSOA A AMORTIZAR, DISPONI-BILIDAD ABSOLUTA
16	ARDURADUNA LIBURUTEGIAK-RES-PONSABLE BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	A2	21	28.028,47		3	01-urt-03	Diplomatura biblio. y docu		
17	ARDURADUNA LIBURUTEGIAK-RES-PONSABLE BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	A2	21	28.028,47		3	01-aza-17	Diplomatura biblio. y docu		
18	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIBO/A BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		2	16-eka-08	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
19	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIBO/A BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		2	16-mar-98	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
20	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIBO/A BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		2		BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
21	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIBO/A BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		2	01-aza-17	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
22	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIBO/A BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		2	31-uzt-98	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
23	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIBO/A BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	C1	17	20.841,77		2	01-urt-09	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
25	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LA-GUNTZAILEA/AUX. ADMINISTRATIVO BIBLIOTCEAS	N	L	100%	L/C	C2	15	19.404,22		2	31-abe-01	DBHKO GRADUATUA/ GRADUADO EN ESO		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
26	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LA-GUNTZAILEA/AUX. ADMINISTRATIVO BIBLIOTCEAS	N	L	100%	L/C	C2	15	19.404,22		2	31-abe-01	DBHKO GRADUATUA/ GRADUADO EN ESO		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
31	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LA-GUNTZAILEA/AUX. ADMINISTRATIVO BIBLIOTCEAS	N	L	71%	L/C	C2	15	13.777,00		2	31-abe-11	DBHKO GRADUATUA/ GRADUADO EN ESO		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZIK/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO



Codigo Puesto	Lamposua Puesto de trabajo	LM TP	HJ RJ	DE RD (%)	HS FP	LK GC	LMO CD	BO CE	CE Modalidad Ampliada	HE PL	DD F. precep.	Colar Titulacion Academica	Beste Baldintzak Otros Requisites	Beste bazzuk Otros
32	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA/AUX. ADMINISTRATIVO BIBLIOTECAS	N	L	71%	L/C	C2	15	13.777,00		2	31-abe-11	DBHKO GRADUATUA/ GRADUADO EN ESO		TXANDAKAKO LANA UDAN IZAN EZKI/ TRABAJO A TURNOS EXCEPTO VERANO
27	RKE KULTUR ETXEKO ATEZAINA/ CONSERJE AULA RKE	N	L	100%	L/C	E	13	19.404,22		2	01-urt-03	ESKOLA ZIURTAGIRIA-CERTIF. ESCOL.		Asteburuetako eta jai-egunetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
28	KULTUR ETXEKO ATEZAINA-CONSERJE AULA	N	L	100%	L/C	E	13	16.529,57		2	01-urt-03	ESKOLA ZIURTAGIRIA-CERTIF. ESCOL.		
29	RKE KULTUR ETXEKO ATEZAINA/ CONSERJE AULA RKE	N	L	100%	L/C	E	13	19.404,22		2		ESKOLA ZIURTAGIRIA-CERTIF. ESCOL.		Asteburuetako eta jai-egunetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
30	KULTUR ETXEKO ATEZAINA-CONSERJE AULA	N	L	100%	L/C	E	13	16.529,57		2		ESKOLA ZIURTAGIRIA-CERTIF. ESCOL.		
55	KULTUR ETXEKO ATEZAINA-CONSERJE AULA	N	L	100%	L/C	E	13	16.529,57		2		ESKOLA ZIURTAGIRIA-CERTIF. ESCOL.		
56	RKE KULTUR ETXEKO ATEZAINA/ CONSERJE AULA RKE	N	L	100%	L/C	E	13	19.404,22		2	01-aza-17	ESKOLA ZIURTAGIRIA-CERTIF. ESCOL.		Asteburuetako eta jai-egunetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
57	KULTUR ETXEKO ATEZAINA-CONSERJE AULA	N	L	100%	L/C	E	13	16.529,57		2		ESKOLA ZIURTAGIRIA-CERTIF. ESCOL.		
58	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA/AUX. ADMINISTRATIVO/A BIBLIOTECAS	N	L	100%	L/C	C2	15	19.404,22		2		DBHKO GRADUATUA/ GRADUADO EN ESO		
60	KULTUR ETXEKO ZUZENDARI TEKNIKOA-DIRECTOR TECNICO AULA DE CULTURA	N	L	100%	L/C	A2	20	30.903,12		3		DIPLOMATURA		Asteburuetako eta jai-egunetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
61	KULTURA, ASIA ETA KOMUNIKAZIO TEKNIKARI LAGUNTZAILEA-TECNIC@ AUXILIAR DE CULTURA, OCIO Y COMUNICACION	N	L	100%	L/C	C1	18	20.841,77		3	01-mai-21	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		
62	PRODUKZIO ETA MANTENTZE-LANEKO TEKNIKARIA LAGUNTZAILEA/ TECNICO AUXILIAR DE PRODUCCION Y MANTENIMIENTO	N	L	100%	L/C	C1	17	25.153,69		3		BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		Asteburuetako eta jai-egunetako lana TRABAJO FINES DE SEMANA Y FESTIVOS
63	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI/ ADMINISTRATIVO/A BIBLIOTECAS	N	L	50%	L/C	C1	17	10.420,89		2	01-mai-21	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TARDES DE VERANO Y SABADOS DEL AÑO
64	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI/ ADMINISTRATIVO/A BIBLIOTECAS	N	L	50%	L/C	C1	17	10.420,89		2	01-mai-21	BATXILERGOA EDO TEKNIKARIA-BACHILLER O TÉCNICOA		TARDES DE VERANO Y SABADOS DEL AÑO



Codigo puesto	Lanpostua Puesto de trabajo	LM TP	HJ RJ	DE RD (%)	HS FP	LK GC	LMO CD	BO CE	HE PL	DD F. Precep.	Colar Titulacion academica
33	ZUZENDARIA	B/S	L	100	L/C	A2	21	28.028,47	4TP		DIPLOMATURA
34	IDAZKARI AKADEMIKOA	B/S	L	100	L/C	A2	19	20.841,77	4TP		DIPLOMATURA
35	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
36	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
37	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
38	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
39	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
40	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
41	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
42	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
43	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
44	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
45	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
46	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
47	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
48	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
49	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
50	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
51	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	N	L	100	L/C	C2	15	17.966,97	3	16-mar-98	DBHKO GRADUATUA / GRADUADO EN ESO
52	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	N	L	100	L/C	C2	15	17.966,97	3	16-mar-98	DBHKO GRADUATUA / GRADUADO EN ESO
53	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	4TP		DIPLOMATURA
59	IRAKASLEA	N	L	100	L/C	A2	18	19.404,22	3	01-aza-17	DIPLOMATURA